
2017～2018 年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長 イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）

ロータリー：変化をもたらす
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）　　2800地区ガバナー 鈴木一作

山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報
2017～2018年度

◆会報誌制作/クラブ管理委員会　大委員長◎天口信裕　会報・広報委員長◎鈴木淳悦　委員◎齋藤眞一　

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 30 27 13 48.15%

12/11修正 30 27 20 66.67%→74.07%

　本日も例会出席ありがとうございます。
　今回は我々イブニングクラブでありますが
珍しくお昼開催の例会とさせて頂きました。
クリスマスでもありますので夜よりは時間が
取りやすいのではないかと判断させて頂きま

した。我がメンバーであります高橋洋子さんにお願いを致
し、当能登屋さんで特製ランチを頂くこととなりました。
お楽しみ下さい。
　さて、当該年度も本日の例会を以てちょうど上半期終了
となりました。はなはだ行き届かない状態でありますが皆
様に支えられながらこの半年を過ごす事ができました。
　幹事の後藤さんからは正に大所高所から協力を頂いて参
りました。この場をお借りして改めて御礼申し上げます。
誠にありがとうございました。
　先のクリスマスの家族の夕べにおきましても、既に次年
度執行部体制が発表され、松岡年度の準備に入って頂いて
おります。次年度はイブニングクラブ創立20周年を前に、
大変重要な１年になります。是非共全員体制で支えて行か
なければなりません。
　何はともあれ、現執行部は今年度下半期を精一杯勤めて
参る所存でありますので、何卒更なるご協力、そして例会
参加を会長・幹事共々お願い申し上げる次第です。
　１月は15日が新年度最初の例会、そして新年会となりま
す。29日例会はガバナーも出席されますので当クラブ全員
出席を目指して参ります。宜しくお願い致します。

　今年最後の例会となった第723回例会では、初の試みと
して昼食例会を行いました。日頃の例会と場所も時間も違
い、会員皆慣れないとまどいがありましたが、夜の親睦例
会に負けないくらいのにぎやかな例会となりました。今年
一年間ありがとうございました。今期後半もガバナー講師
例会や、ＩＭ、他クラブとの合同例会等行事がたくさんあ
り、引き続き宜しくお願いいたします。

第723回例会（第21回例会）2017年12月25日
例会場：のとや善兵衛　例会日：月曜日11：30～
会長◎荒井　稔

時間（タイムスケジュール）

11:30 開会点鐘 荒井会長
11:30 会長挨拶 荒井会長
11:35 幹事報告 後藤幹事
11:40 委員会報告  
11:45 閉会点鐘 荒井会長
11:45 いただきます  
11:45 食事・懇談  
12:30 例会終了・解散  

荒井会長挨拶

昼食例会

プログラム

●１月１日・８日は祝日のために休会、１月15日（月）第
22回例会（通算724回例会）は18時30分より和楽さんで
新年会の予定です。出欠返事まだの会員は年内にお願い
いたします。
●１月22日（月）は通常例会、クラブ協議会　委員会活動
中間報告ですので、年明けてから大小委員長には報告要
請の案内をさせていただきます。
●12月11日例会でご報告させていただきましたが、１月29
日（月）の通常例会は、鈴木一作ガバナーが制作された
映画「先生、ありがとう」の抜粋上映会をする予定で、
ガバナー事務所に許諾要請したところ、鈴木ガバナーが
「それなら例会に参加したい。」との事で、例会講師と
してお越しいただく予定です。その後の懇親会は予定あ
りません。詳細は来月になりましたらご報告させていた
だきます。出席率が悪いとみっともないので、是非出席
お願いいたします。
●２月５日（月）18時30分からパレスグランデールで山形
中央ロータリークラブさんとの合同例会となります。当
クラブが幹事でさせていただきます。日時だけ決まりま
したので、案内は年明けにさせていただきます。
●今日が年内最後の例会となります。今年一年諸行事にご
協力いただきありがとうございました。来年も宜しくお
願いいたします。

幹事報告


